
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Васильево - 

Петровская основная общеобразовательная школа Азовского района 

(МБОУ Васильево - Петровская ООШ Азовского района) 

 

ПРИКАЗ 

10  августа  2023г.                                                                                    №     115  

С. Васильево - Петровское 

 

О назначении ответственного за реализацию профессионального минимума 

 

 

На основании письма 24/2.2. -10156 от 26.06.2023г. Министерства общего и 

профессионального образования РО о готовности к единой модели 

профориентации, в рамках исполнения протокола совещания по вопросам 

реализации инфраструктурных мероприятий национальных проектов 

«Образование» и «Демократия» под председательством Министра 

просвещения России Кравцова С.С. от 11.04.2023г. № СК-55/02 пр, во 

исполнение письма Министерства просвещения от 01.06.2023г. № АБ- 

2324/05, приказу  Азовского РОО № 465 « О внедрении профессионального 

минимумам в ОО Азовского района»  от 03.07.2023г., с целью обеспечения 

готовности школы с 01.09.2023г. к введению профессионального минимума 

для обучающихся 6-9 классов ( далее профминимум) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Реализовать профминимум  в МБОУ Васильево – 
Петровской ООШ Азовского района в соответствии с 
Методическими рекомендациями по реализации профминимума с 
01.09.2023 г. 

2. Назначить ответственным за реализацию мероприятий профминимума 
заместителя директора по учебно-воспитательной работе Руденко Ирину 
Сергеевну и вменить следующие функциональные обязанности: 

2.1. Координация действий всех участников проекта «Билет в будущее» 
МБОУ Васильево – Петровской ООШ Азовского района. 

Срок: в течение всего периода реализации проекта. 

2.2. Обеспечение условий для успешной реализации проекта «Билет в 
будущее» МБОУ Васильево – Петровской ООШ Азовского района. 

Срок: в течение всего периода реализации проекта. 

2.3. Предоставление информации в Азовский РОО. 

Срок: по запросу. 

3. Назначить ответственным педагогом – навигатором в проекте «Билет в 
будущее» учителя Миргород Светлану Ивановну для реализации проекта 
в 6-9 классов. 

4. Миргород С.И. обеспечить: 



4.1. Изучение методических рекомендаций по реализации проекта «Билет в 
будущее»  
Срок: август 2023г. 
4.2. Разработку рабочей программы для реализации профориентационной 
деятельности в проекте «Билет в будущее» совместно с классными 
руководителями 6-9 классов. 
Срок: до 25.08.2023г. 
4.3. Прохождение обучения по программе повышения квалификации в 
личных кабинетах. 
Срок: сентябрь 2023г. 
4.4. Формирование профориентационных групп после добавления 
учащихся в проект. 
Срок: до 20.09.2023г. 

5. Классным руководителям 6-9 классов: 
5.1. Обеспечить сбор согласий на обработку персональных данных 
обучающихся. 
Срок: до 10.09.2023г. 
5.2. Информирование родительского сообщества и учащихся 6-9 классов о 
возможностях проекта "Билет в будущее". 
Срок: до 10.09.2023г. 

6. Руденко И.С. опубликовать необходимую документацию по реализации 
профминимума на официальном сайте школы до 01.09.2023г. 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

Директор школы         С.В. Лоенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2023-08-21T22:22:23+0300
	Лоенко Светлана Васильевна
	Я являюсь автором этого документа




